ESTADO DE RONDONIA
Superintendéncia Estadual de Compras e Licitagbes

Ao
Superintendente Estadual de Compras e Licitagoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢cdes, conforme determinagdo na Orientacdo Técnica n° 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

11.N° 0032263680201911

Processo

1.2. N° PE 00362/2019

Procedimento

1.3. Nome Superintendéncia da juventude, cultura ,esporte e lazer - SEJUCEL

Orgao

Interessado

1.4. Objeto Pregéo Eletronico - Contratagdo de Empresas Especializadas na Prestagéo de Servigos de Locagdo de Estruturas para Eventos, incluindo som, palco, iluminagdo, grades de
protegdo e banheiro quimico, conforme condi¢des, quantidades e exigéncias estabelecidas neste instrumento, em atendimento as demandas do evento "'SEMANA DA
JUVENTUDE, com realizag&o prevista para 19/10 a 08/11 de 2019, conforme cronograma constante no item 1.6.2 deste instrumento.

1.5.Sistema  ComprasNet

de Compras

1.6. Situagdo  Concluido

Final

2. IMPUGNAGAO

21.QTD

2.1. PROVIDENCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS
3.1.QTD

1
2
3

3.2.CNPJ

01.905.016/0001-06
02.642.034/0001-05
07.790.409/0001-06

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1.QTD
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4.2.CNPJ

07.790.409/0001-06
07.790.409/0001-06
07.790.409/0001-06
07.790.409/0001-06
07.790.409/0001-06
07.790.409/0001-06
07.790.409/0001-06
07.790.409/0001-06
07.790.409/0001-06
07.790.409/0001-06
07.790.409/0001-06
07.790.409/0001-06
07.790.409/0001-06
07.790.409/0001-06
07.790.409/0001-06
07.790.409/0001-06
07.790.409/0001-06
07.790.409/0001-06
07.790.409/0001-06
07.790.409/0001-06
07.790.409/0001-06
07.790.409/0001-06
07.790.409/0001-06
07.790.409/0001-06
07.790.409/0001-06
07.790.409/0001-06
07.790.409/0001-06
07.790.409/0001-06
07.790.409/0001-06
07.790.409/0001-06
07.790.409/0001-06
07.790.409/0001-06
07.790.409/0001-06
07.790.409/0001-06

5. EMPRESAS HABILITADAS

3.3. RAZAO SOCIAL

LOC-MAQ LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTO LTDA

RSTF - SERVICOS, LOCACOES E EVENTOS - EIRELI

[ELE SARANVA COSTA FROTA

4.3. RAZAO SOCIAL

IELE SARANVA COSTA FROTA
IELE SARANVA COSTA FROTA
IELE SARAVA COSTA FROTA
IELE SARAIVA COSTA FROTA
IELE SARAVA COSTA FROTA
IELE SARANVA COSTA FROTA
IELE SARAVA COSTA FROTA
IELE SARANVA COSTA FROTA
IELE SARAIVA COSTA FROTA
IELE SARAIVA COSTA FROTA
IELE SARAVA COSTA FROTA
IELE SARANVA COSTA FROTA
IELE SARAVA COSTA FROTA
IELE SARANVA COSTA FROTA
IELE SARANVA COSTA FROTA
IELE SARAIVA COSTA FROTA
IELE SARAVA COSTA FROTA
IELE SARANVA COSTA FROTA
IELE SARAVA COSTA FROTA
IELE SARANVA COSTA FROTA
IELE SARAVA COSTA FROTA
IELE SARANVA COSTA FROTA
IELE SARAIVA COSTA FROTA
IELE SARANVA COSTA FROTA
IELE SARANVA COSTA FROTA
[ELE SARAIVA COSTA FROTA
IELE SARANVA COSTA FROTA
IELE SARAIVA COSTA FROTA
IELE SARAVA COSTA FROTA
IELE SARAVA COSTA FROTA
IELE SARAIVA COSTA FROTA
IELE SARAVA COSTA FROTA
IELE SARAIVA COSTA FROTA
IELE SARANVA COSTA FROTA

5.1.QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZAO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5.RO
1 01.905.016/0001-06 LOC-MAQ LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTO LTDA SIM SIM
6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002
6.1.QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZAO SOCIAL
7. EMPRESAS VENCEDORAS
71. 7.2 } 7.3. 74. 7.5. 7.6. 7.7. 7.8.
ITEM CNPJ RAZAO SOCIAL EPP/ME RO VAL. ESTIMADO VAL. OBTIDO DIF(%)
7 01.905.016/0001-06  LOC-MAQ LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTO LTDA SIM SIM R$ 2.807,96 R$ 2.500,00 -10,97%
8 01.905.016/0001-06  LOC-MAQ LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTO LTDA SM SIM R$ 780,67 R$ 780,67 0%
TOTAIS R$ 3.588,63 R$ 3.280,67 -8,58%
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8. ITENS FRACASSADOS
8.1.QT1D 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAGAO

N
N

Decoracgao - Eventos / Solenidades

2 2 Decoracgao - Eventos / Solenidades
3 3 Decoracgao - Eventos / Solenidades
4 4 Decoragao - Eventos / Solenidades
5 5 Decoracgao - Eventos / Solenidades
6 6 Decoragao - Eventos / Solenidades
7 9 Decoracgao - Eventos / Solenidades
8 10 Decoracgao - Eventos / Solenidades
9 11 Decoracgao - Eventos / Solenidades
10 12 Decoracgao - Eventos / Solenidades
11 13 Decoracgao - Eventos / Solenidades
12 14 Decoracgao - Eventos / Solenidades
13 15 Decoragao - Eventos / Solenidades
14 16 Decoracgao - Eventos / Solenidades
15 17 Decoragao - Eventos / Solenidades
16 18 Decoracgao - Eventos / Solenidades
17 19 Decoragao - Eventos / Solenidades
18 20 Decoragao - Eventos / Solenidades
19 21 Decoragao - Eventos / Solenidades
20 22 Decoragao - Eventos / Solenidades
21 23 Decoragao - Eventos / Solenidades
22 24 Decoragao - Eventos / Solenidades
23 25 Decoragao - Eventos / Solenidades
24 26 Decoragao - Eventos / Solenidades
25 27 Decoracgao - Eventos / Solenidades
26 28 Decoragao - Eventos / Solenidades
27 29 Decoracgao - Eventos / Solenidades
28 30 Decoragao - Eventos / Solenidades
29 31 Decoragao - Eventos / Solenidades
30 32 Decoracgao - Eventos / Solenidades
31 33 Decoragao - Eventos / Solenidades
32 34 Decoracgao - Eventos / Solenidades
33 35 Decoracgao - Eventos / Solenidades
34 36 Decoragao - Eventos / Solenidades
35 37 Decoracgao - Eventos / Solenidades
36 38 Decoracgao - Eventos / Solenidades
37 39 Decoracgao - Eventos / Solenidades
38 40 Decoracgao - Eventos / Solenidades
39 41 Decoracgao - Eventos / Solenidades
40 42 Decoragao
41 43 Decoracgao - Eventos / Solenidades
42 44 Decoracgao - Eventos / Solenidades
43 45 Decoragao - Eventos / Solenidades
44 46 Decoracgao - Eventos / Solenidades
45 47 Decoracgao - Eventos / Solenidades
46 48 Decoragao - Eventos / Solenidades
47 49 Decoracgao - Eventos / Solenidades
48 50 Decoragao - Eventos / Solenidades
49 51 Decoracgao - Eventos / Solenidades
50 52 Decoragao - Eventos / Solenidades
51 53 Decoracgao - Eventos / Solenidades
52 54 Decoragao - Eventos / Solenidades
53 55 Decoracgao - Eventos / Solenidades
54 56 Decoragao - Eventos / Solenidades
55 57 Decoragao - Eventos / Solenidades
56 58 Decoragao - Eventos / Solenidades
57 59 Decoragao - Eventos / Solenidades
58 60 Decoracgao - Eventos / Solenidades
59 61 Decoragao - Eventos / Solenidades
60 62 Decoracgao - Eventos / Solenidades
9. INTENGOES DE RECURSOS
9.1.QTD 9.2.CNPJ 9.3. RAZAO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO
10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME
10.1. 10.2. DT.INIiCIO  10.3. ATIVIDADE REALIZADA 1Q.4. DT. 10.5. QTD DIAS
QTD TERMINO
1 26/08/2019 Elaboracao do Edital 362/2019 30/08/2019 4
00:00:00 00:00:00
2 30/08/2019 PARECER n° 512/2019/SUPEL/ASSEJUR. 16/09/2019 17
00:00:00 00:00:00
3 16/09/2019 Processo encaminhado a SEJUCEL para ajustes no TR de acordo com o Parecer 18/09/2019 2
00:00:00 512/2019/ASSEJUR. 00:00:00
4 18/09/2019 Publicagdes : Comprasnet, site da SUPEL, DOE , DOU, DECOM e COMPRASNET. 23/09/2019 5
00:00:00 00:00:00
5 23/09/2019 Aguardando abertura. 04/10/2019 11
00:00:00 00:00:00
6 04/10/2019 Abertura; Fase de lances; Convocagao da proposta e habilitagao, aberto prazo de recurso e 10/10/2019 6
00:00:00 Finalizagdo do certame 00:00:00
TEMPO TOTAL DO
CERTAME: 45

Observacoes:
Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciagédo superior.
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Porto Velho-RO, quinta-feira, 17 de outubro de 2019 .

ROGER MARTINS CARDOSO
Pregoeiro Oficial
Matricula 300137961

ALINE CRUZ DE OLIVEIRA
Equipe Apoio
Matricula 300130696

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
Equipe Apoio
Matricula 300145454
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