

ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ao
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO	
1.1. Nº Processo	0032263680201911
1.2. Nº Procedimento	PE 00362/2019
1.3. Nome Órgão Interessado	Superintendência da juventude, cultura ,esporte e lazer - SEJUCEL
1.4. Objeto	Pregão Eletrônico - Contratação de Empresas Especializadas na Prestação de Serviços de Locação de Estruturas para Eventos, incluindo som, palco, iluminação, grades de proteção e banheiro químico, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, em atendimento às demandas do evento 'SEMANA DA JUVENTUDE', com realização prevista para 19/10 a 08/11 de 2019, conforme cronograma constante no item 1.6.2 deste instrumento.
1.5. Sistema de Compras	ComprasNet
1.6. Situação Final	Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD	2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD	3.2. CNPJ	3.3. RAZÃO SOCIAL
1	01.905.016/0001-06	LOC-MAQ LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTO LTDA
2	02.642.034/0001-05	RSTF - SERVICOS, LOCACOES E EVENTOS - EIRELI
3	07.790.409/0001-06	IELE SARAIVA COSTA FROTA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD	4.2. CNPJ	4.3. RAZÃO SOCIAL
1	07.790.409/0001-06	IELE SARAIVA COSTA FROTA
2	07.790.409/0001-06	IELE SARAIVA COSTA FROTA
3	07.790.409/0001-06	IELE SARAIVA COSTA FROTA
4	07.790.409/0001-06	IELE SARAIVA COSTA FROTA
5	07.790.409/0001-06	IELE SARAIVA COSTA FROTA
6	07.790.409/0001-06	IELE SARAIVA COSTA FROTA
7	07.790.409/0001-06	IELE SARAIVA COSTA FROTA
8	07.790.409/0001-06	IELE SARAIVA COSTA FROTA
9	07.790.409/0001-06	IELE SARAIVA COSTA FROTA
10	07.790.409/0001-06	IELE SARAIVA COSTA FROTA
11	07.790.409/0001-06	IELE SARAIVA COSTA FROTA
12	07.790.409/0001-06	IELE SARAIVA COSTA FROTA
13	07.790.409/0001-06	IELE SARAIVA COSTA FROTA
14	07.790.409/0001-06	IELE SARAIVA COSTA FROTA
15	07.790.409/0001-06	IELE SARAIVA COSTA FROTA
16	07.790.409/0001-06	IELE SARAIVA COSTA FROTA
17	07.790.409/0001-06	IELE SARAIVA COSTA FROTA
18	07.790.409/0001-06	IELE SARAIVA COSTA FROTA
19	07.790.409/0001-06	IELE SARAIVA COSTA FROTA
20	07.790.409/0001-06	IELE SARAIVA COSTA FROTA
21	07.790.409/0001-06	IELE SARAIVA COSTA FROTA
22	07.790.409/0001-06	IELE SARAIVA COSTA FROTA
23	07.790.409/0001-06	IELE SARAIVA COSTA FROTA
24	07.790.409/0001-06	IELE SARAIVA COSTA FROTA
25	07.790.409/0001-06	IELE SARAIVA COSTA FROTA
26	07.790.409/0001-06	IELE SARAIVA COSTA FROTA
27	07.790.409/0001-06	IELE SARAIVA COSTA FROTA
28	07.790.409/0001-06	IELE SARAIVA COSTA FROTA
29	07.790.409/0001-06	IELE SARAIVA COSTA FROTA
30	07.790.409/0001-06	IELE SARAIVA COSTA FROTA
31	07.790.409/0001-06	IELE SARAIVA COSTA FROTA
32	07.790.409/0001-06	IELE SARAIVA COSTA FROTA
33	07.790.409/0001-06	IELE SARAIVA COSTA FROTA
34	07.790.409/0001-06	IELE SARAIVA COSTA FROTA

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD	5.2. CNPJ	5.3. RAZÃO SOCIAL	5.4. EPP/ME	5.5. RO
1	01.905.016/0001-06	LOC-MAQ LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTO LTDA	SIM	SIM

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD	6.2. CNPJ	6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. ITEM	7.2. CNPJ	7.3. RAZÃO SOCIAL	7.4. EPP/ME	7.5. RO	7.6. VAL. ESTIMADO	7.7. VAL. OBTIDO	7.8. DIF(%)
7	01.905.016/0001-06	LOC-MAQ LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTO LTDA	SIM	SIM	R\$ 2.807,96	R\$ 2.500,00	-10,97%
8	01.905.016/0001-06	LOC-MAQ LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTO LTDA	SIM	SIM	R\$ 780,67	R\$ 780,67	0%
TOTAIS					R\$ 3.588,63	R\$ 3.280,67	-8,58%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD	8.2. ITEM	8.3. ESPECIFICAÇÃO
1	1	Decoração - Eventos / Solenidades
2	2	Decoração - Eventos / Solenidades
3	3	Decoração - Eventos / Solenidades
4	4	Decoração - Eventos / Solenidades
5	5	Decoração - Eventos / Solenidades
6	6	Decoração - Eventos / Solenidades
7	9	Decoração - Eventos / Solenidades
8	10	Decoração - Eventos / Solenidades
9	11	Decoração - Eventos / Solenidades
10	12	Decoração - Eventos / Solenidades
11	13	Decoração - Eventos / Solenidades
12	14	Decoração - Eventos / Solenidades
13	15	Decoração - Eventos / Solenidades
14	16	Decoração - Eventos / Solenidades
15	17	Decoração - Eventos / Solenidades
16	18	Decoração - Eventos / Solenidades
17	19	Decoração - Eventos / Solenidades
18	20	Decoração - Eventos / Solenidades
19	21	Decoração - Eventos / Solenidades
20	22	Decoração - Eventos / Solenidades
21	23	Decoração - Eventos / Solenidades
22	24	Decoração - Eventos / Solenidades
23	25	Decoração - Eventos / Solenidades
24	26	Decoração - Eventos / Solenidades
25	27	Decoração - Eventos / Solenidades
26	28	Decoração - Eventos / Solenidades
27	29	Decoração - Eventos / Solenidades
28	30	Decoração - Eventos / Solenidades
29	31	Decoração - Eventos / Solenidades
30	32	Decoração - Eventos / Solenidades
31	33	Decoração - Eventos / Solenidades
32	34	Decoração - Eventos / Solenidades
33	35	Decoração - Eventos / Solenidades
34	36	Decoração - Eventos / Solenidades
35	37	Decoração - Eventos / Solenidades
36	38	Decoração - Eventos / Solenidades
37	39	Decoração - Eventos / Solenidades
38	40	Decoração - Eventos / Solenidades
39	41	Decoração - Eventos / Solenidades
40	42	Decoração
41	43	Decoração - Eventos / Solenidades
42	44	Decoração - Eventos / Solenidades
43	45	Decoração - Eventos / Solenidades
44	46	Decoração - Eventos / Solenidades
45	47	Decoração - Eventos / Solenidades
46	48	Decoração - Eventos / Solenidades
47	49	Decoração - Eventos / Solenidades
48	50	Decoração - Eventos / Solenidades
49	51	Decoração - Eventos / Solenidades
50	52	Decoração - Eventos / Solenidades
51	53	Decoração - Eventos / Solenidades
52	54	Decoração - Eventos / Solenidades
53	55	Decoração - Eventos / Solenidades
54	56	Decoração - Eventos / Solenidades
55	57	Decoração - Eventos / Solenidades
56	58	Decoração - Eventos / Solenidades
57	59	Decoração - Eventos / Solenidades
58	60	Decoração - Eventos / Solenidades
59	61	Decoração - Eventos / Solenidades
60	62	Decoração - Eventos / Solenidades

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD	9.2. CNPJ	9.3. RAZÃO SOCIAL	9.4. ACEITO	9.5. REJEITADO
10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME				

10.1. QTD	10.2. DT. INÍCIO	10.3. ATIVIDADE REALIZADA	10.4. DT. TÉRMINO	10.5. QTD DIAS
1	26/08/2019 00:00:00	Elaboração do Edital 362/2019	30/08/2019 00:00:00	4
2	30/08/2019 00:00:00	PARECER nº 512/2019/SUPEL/ASSEJUR.	16/09/2019 00:00:00	17
3	16/09/2019 00:00:00	Processo encaminhado a SEJUCEL para ajustes no TR de acordo com o Parecer 512/2019/ASSEJUR.	18/09/2019 00:00:00	2
4	18/09/2019 00:00:00	Publicações : Comprasnet, site da SUPEL, DOE , DOU, DECOM e COMPRASNET.	23/09/2019 00:00:00	5
5	23/09/2019 00:00:00	Aguardando abertura.	04/10/2019 00:00:00	11
6	04/10/2019 00:00:00	Abertura; Fase de lances; Convocação da proposta e habilitação, aberto prazo de recurso e Finalização do certame	10/10/2019 00:00:00	6
				TEMPO TOTAL DO CERTAME: 45

Observações:

*

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

RÓGER MARTINS CARDOSO

Pregoeiro Oficial

Matrícula 300137961

ALINE CRUZ DE OLIVEIRA

Equipe Apoio

Matrícula 300130696

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES

Equipe Apoio

Matrícula 300145454